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 سرقت دلار و ارز
 از اتباع کشورهای خارجی 

شهروند| یکی از ســارقان حرفه ای طایفه 
فیوج که با همدستی برادرش اتباع کشورهای 
خارجی را هدف ســرقت های ســریالی خود 
قرار داده بود، از ســوی ماموران پلیس پایتخت 
بازداشت شد. این درحالی اســت که برادر این 
سارق حرفه ای برای انجام دزدی از کشور خارج 
شده است. این دو برادر با معرفی خود به عنوان 
مامور وزارتخانه دولتی، دلار و ارز اتباع خارجی 

را سرقت می کردند.
روز 22 اردیبهشــت  ســال جاری پرونده ای 
تحت  عنوان »ســرقت به شیوه غصب عناوین« 
از کلانتری 167 دولت آباد به پایگاه نهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ رسید. در این پرونده شاکی 
اعلام کرده بود که سارقان تحت  عنوان مأموران 
یکی از وزارتخانه های دولتی و با استفاده از یک 
خودروی پراید سفیدرنگ اقدام به سرقت مبلغ 

4500دلار از وی کرده اند.
مالباخته که از اتباع کشورهای همسایه بود، 
پس از حضور در پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران 
در اظهارات خود به کارآگاهان توضیح داد: »در 
منطقه دولت آباد، خیابــان قدس درحال تردد 
بودم که یک خودروی پراید ســفیدرنگ با دو 
سرنشین، درحالی  که شیشه های آن دودی بود، 
جلوی من ایســتاد. یک نفر از خودرو پیاده شد 
و درحالی  که کاملا به زبان عربی مســلط بود، 
خودش را به عنوان مأمور یکــی از وزارتخانه ها 
معرفی کرد. او به ایــن بهانه که پول های همراه 
من احتمالا جعلی و قلابی است، از من خواست 
تا پول هایم را برای بررســی در اختیارش قرار 
دهم. با توجه به ظاهر این شــخص و همچنین 
خودروی آنهــا که تجهیزات پلیســی از قبیل 
چراغ LED و غیره روی آن نصب شــده بود، به 
آنها اعتماد کرده و بســته دلارهای همراه خود 
را در اختیار وی گذاشــتم. این مــرد کمتر از 
یک دقیقه، همه پول ها را بررسی کرد و گفت که 
پول ها واقعی است. بلافاصله سوار خودرو شد و 
همراه نفر دوم که راننده بود، به سرعت از محل 
دور شدند. پس از آن و در شمارش دقیق پول ها 
متوجه شدم که مبلغ 4500دلار از من سرقت 
شده و این افراد به شیوه کف زنی اقدام به سرقت 

کردند.« 
با توجه به شــیوه و شگرد سرقت، کارآگاهان 
اطمینان داشتند که سرقت باید توسط یکی از 
سارقان حرفه ای از طایفه فیوج انجام شده باشد. 
در ادامه، با انجام چهره نــگاری و بهره گیری از 
سوابق مجرمان طایفه فیوج، کارآگاهان موفق 
به شناســایی یکی از مجرمان حرفه ای طایفه 
فیــوج به نام »یحیــی« متولد 1370 شــدند 
که از  ســال 85 تاکنون بارها بــه اتهام ارتکاب 
جرایم مختلف »مشارکت در سرقت«، »جعل 
گذرنامه«، »غصب عناوین دولتی«، »کف زنی«، 
»ســرقت چک هــای بین بانکــی«، »خروج 
غیرمجاز از کشور« دستگیر و روانه زندان شده و 
حتی یک بار نیز در کشور ترکیه به اتهام سرقت 
دستگیر و مدتی را در زندان سپری کرده است. 

بــا شناســایی تصویــر »یحیی« از ســوی 
مالباخته، کارآگاهان پس از شناسایی مخفیگاه 
وی در شهرستان شهریار- منطقه وائین، با اخذ 
نیابت قضائی به این شهرستان اعزام شده و روز 
26 اردیبهشــت ماه موفق به دستگیری متهم 

شدند. 
»یحیی« در اظهاراتش به سرقت های متعدد 
از اتباع کشورهای خارجی اعتراف کرد و گفت 
که برادرش به نام فرید 30ساله نیز در سرقت ها 
همراه او بوده اســت. بــا شناســایی »فرید« 
به عنوان دومین متهم پرونــده، کارآگاهان در 
تحقیقات تکمیلی اطلاع پیــدا کردند که فرید 
به قصد سرقت از کشــور خارج شده و قرار بوده 
تا یحیی نیز در چند روز آینده به او ملحق شود 
که قبل از خروج از کشــور توسط آنها دستگیر 

شده است. 
سرهنگ کرم یوســف وند، رئیس پایگاه نهم 
پلیس آگاهی تهران با اعلام خبر دستور انتشار 
بدون پوشــش تصویر متهم پرونــده گفت: »با 
توجه به اعتــراف متهم به ســرقت های تحت  
پوشــش عناوین دولتی به ویژه سرقت از اتباع 
سایر کشــورها، شناســایی تعدادی از شکات 
و مالباختــگان و برای شناســایی دیگر جرایم 
ارتکابی متهم و به ویژه شناســایی دیگر شکات 
و مالباختگان، هماهنگی لازم با بازپرس شعبه 
چهارم دادســرای عمومی و انقلاب شــهرری 
جهت انتشــار بدون پوشش تصویر متهم انجام 
شــده اســت. بنابراین از همه مالباختگانی که 
موفق به شناســایی تصویر متهم شدند، دعوت 
می شود تا برای پیگیری شکایات خود به پایگاه 

نهم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند.« 

ذره بين

شهروند| سیل در لواســانات و فشم یک کشته 
و 7 مجروح بر جای گذاشــت. این حادثه به دنبال 
بارش های پراکنــده و رگباری آخــر هفته در این 
مناطق رخ داد که برای ساعتی باعث مسدودشدن 
جاده اصلی فشم به زردبند و تهران شد. سیل علاوه 
بر تخریــب جاده و برخی زیرســاخت های منطقه، 
خســارت زیادی هم به امــوال شــخصی مردم و 
ساکنان این مناطق وارد کرد. خانه های زیادی دچار 
آبگرفتگی شــد. ســیل به تعدادی از رستوران های 
حاشــیه رودخانه خســارت جدی وارد کرد و ده ها 
دســتگاه خودرو در مناطق مختلف لواسان و فشم 
بشدت آســیب دیدند. همزمان با شروع  بارش ها و 
جاری شــدن ســیل در مناطق، نیروهای امدادی 
از تهران و شــمیرانات به محل حادثه اعزام شدند. 
نیروهــای هلال احمــر هم بــا حضــور در مناطق 
آســیب دیده کار امدادرســانی بــه حادثه دیدگان 
را آغــاز کردنــد. 9 دســتگاه آمبولانــس و یــک 
اتوبوس آمبولانس از چهارشنبه به این مناطق اعزام 
شدند. نیروهای امدادونجات هلال احمر هم عملیات 
کمک رسانی به گرفتارشدگان را آغاز کردند و موفق 
شــدند 20 نفر را که در حاشیه رودخانه جاجرود در 
محاصره سیل و طغیان رودخانه قرار داشتند نجات 

دهند. 
همچنین عوامــل راهداری هم با چند دســتگاه 
لودر و بیل مکانیکی مشــغول بازگشایی محور های 
مسدودشــده در این مناطق شــدند که بر اساس 
آخریــن اخبــار همه محورهــای اصلــی منطقه 
لواســانات، فشــم و رودبار قصران بازگشایی شده 
است؛ اما همچنان برخی جاده های روستایی وضع 
مناسبی ندارد. شــروع این سیل زیر گوش پایتخت 
از چهارشنبه غروب شروع شــد. باران های پراکنده 
و اما شــدیدی در دامنه های جنوبــی البرز مرکزی 
باریدن گرفت. همزمان با این بارش ها، قسمت هایی 
از کوه ها و دیواره های صخره ای حاشیه رودخانه در 
فشم و لواســان ریزش کردند و همین مسأله باعث 
مسدودشــدن جریان آب رودخانــه در این مناطق 
شــد. بارندگی ادامه داشت و ســطح آب رودخانه 
هم به دلیل مسدودشــدن مســیر در پایین دست 
هر لحظــه بالاتر می آمد. ریزش ســنگ از کوه های 
اطراف هم ادامه داشــت. چند قطعه سنگ بزرگ بر 
روی تعدادی از رستوران های حاشیه رودخانه فشم 
سقوط کرد و خساراتی به بار آورد؛ اما به کسی آسیب 
نرسید. رستوران ها و کافه این منطقه در ماه مبارک 
رمضان معمولا ساعتی پس از افطار تا حوالی سحر 
باز می شــود که همین تعطیلی باعث شــد سقوط 
سنگ، تخریب و حتی سیلی که دقایقی بعد بخش 
وسیعی از منطقه فشــم را فرا گرفت، تلفات زیادی 

نداشته باشد. 
با این وجود نیروهای هلال احمر با حضور در این 
منطقه تعداد زیادی از شــهروندان و ســاکنان این 
مناطق را از خطر سیل نجات دادند. به گفته ابراهیم 
تاجیک نوری معاون امداد ونجات هلال احمر استان 

تهران در مجموع نیروهــای هلال احمر 89 نفر را از 
مناطق ســیل زده نجات دادند. او در توضیح بیشتر 
به »شهروند« گفت:»اواخر روز چهارشنبه بارش ها 
شدت گرفت، به طوری که براســاس گزارش های 
دریافتی درمدت زمــان کوتاهی حدود 20میلیمتر 
بارندگی در منطقه داشــتیم. همین مســاله باعث 
جاری شــدن ســیل و طغیان رودخانه در دوبخش 

توک مزرعه لواسان و منطقه رودک فشم شد. 

نیروهای هلال احمر در قالب 24 تیم عملیاتی با 
25 دســتگاه خودروی امداد و نجات به این مناطق 
اعزام شــدند و در مجموع موفق شــدند 89 نفر را 

نجات دهند و به مناطق امن منتقل کنند.«
رســتوران ها و خانه های ویلایی حاشیه رودخانه 

دچار آبگرفتگی شــدند و تعدادی از شهروندان هم 
مصدوم شــدند که بلافاصله از نیروهــای امدادی 
درخواست کمک شــد. به گفته مسئولان اورژانس 
تعداد مصدومان این حادثه تا آخرین ســاعات روز 
چهارشــنه 6 نفر بود. محمد کرم درآبــادی، مدیر 
روابط عمومــی اورژانس تهران در ایــن باره گفت : 
در بین مصدومان اولیه ایــن حادثه یک خانم باردار 
وجود داشــت و 5 نفر دیگر مــرد بودند که همگی 

توســط اورژانس به مراکز درمانی اعزام شــدند. با 
تداوم بارندگی و بالاآمدن آب رودخانه به خانه های 
بیشتری خسارت وارد شــد و نیروهای هلال احمر 
برای کمک به ســاکنان به این منطقه اعزام شدند. 
همزمــان خبرهایی از گرفتارشــدن چنــد نفر در 
حاشــیه رودخانه جاجرود اعلام شــد که چند تیم 
از نیروهای امدادونجــات هلال احمر به این منطقه 
اعزام شــدند. با حضور هلال احمر مشخص شد که 
سیل و طغیان رودخانه جاجرود 20 نفر را محاصره 
کرده و جان همه آنها را تهدیــد می کند. نیروهای 
اعزامی بلافاصله کار نجات ایــن افراد را آغاز کردند 
و در عملیاتی سخت و نفســگیر موفق شدند همه 
20 نفر را قبل از زیر آب رفتــن کامل آن منطقه از 
خطر مرگ نجات دهند اما همچنان سیل و طغیان 
رودخانه مناطق وســیعی از لواسان و فشم را تهدید 
می کرد. نیروهای امــدادی در این مناطق همچنان 
مشغول امدادرسانی بودند. شرایط به گونه ای بود که 
حتی از سازمان آتش نشــانی تهران هم درخواست 
کمک شد و ســتاد بحران منطقه چهار شهرداری 
تهران هم دو تیم نجات و ماشین آلات حفاری به این 
منطقه اعزام کرد. جلال ملکی، ســخنگوی سازمان 
آتش نشــانی تهران در این باره به »شهروند« گفت: 
»در پی بارش شدید باران در محدوده فشم، طغیان 
و بالاآمدن آب ســطح رودخانه، حادثه ورود آب به 
چند منزل به سامانه 125 آتش نشانی تهران اعلام 
شــد و با توجه به این که محل حادثه خارج از حوزه 
استحفاظی آتش نشــانی تهران بود، دو گروه نجات 
و ســتاد بحران شــهرداری منطقه چهار به همراه 
چندین دستگاه لودر و بیل مکانیکی به محل حادثه 
اعزام شدند.« او درباره تنها کشــته این حادثه هم 
توضیــح داد: »زیرزمین یکــی از خانه های ویلایی 
این منطقه کاملا زیر آب رفته بــود. به گفته برخی 
شاهدان محلی احتمال وجود یک نفر در این طبقه 
وجود داشت و نیروهای امدادی مشغول خارج کردن 
آب از زیرزمین این خانه شدند. آتش نشانان با کمک 
خودروهای راهســازی و عوامل راهداری عملیات 
نجــات را آغاز کردند، بــا پایین آمدن ســطح آب 
توانستند داخل این ویلا شوند و درنهایت جسد یک 

مرد جوان حدود 25ساله را از آن جا خارج کنند.«
 ملکــی همچنین درباره دلیل وقوع این ســیل و 
خســارت های آن هم گفت: »به علت بارش شدید 
باران و ریزش کوه به داخــل رودخانه، بخش هایی 
از رودخانه مسدود و باعث بالاآمدن آب شد. همین 
مسأله باعث شد تا آب به داخل خانه ها و رستوران ها 
و قهوه خانه حاشیه رودخانه نفوذ کند. البته ریزش 
 سنگ به چند منزل و قهوه خانه خساراتی را نیز وارد

 کرده بود.«

آژير

زورگیری از رانندگان مسافرکش 
برای تامین هزینه مواد

شــهروند| دو ســارق حرفه ای که در پوشش 
مسافر اقدام به سرقت به شیوه زورگیری از رانندگان 
مســافرکش می کردند، از ســوی پلیس پایتخت 

دستگیر شدند.
در پــی وقوع ســرقت های مشــابه از رانندگان 
مســافرکش در محدوده اتوبان های شــهر تهران 
به ویــژه »آزادگان« و »بعثــت«، موضوع به صورت 
 ویژه در دستور کار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران

 قرار گرفت. 
با آغاز رسیدگی به پرونده، شکات و مالباختگان 
به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران دعوت شدند و در 
اظهاراتی مشابه اعلام کردند که توسط دو جوان و با 
تهدید سلاح سرد، مورد سرقت پول نقد و دیگر اموال 

قرار گرفته اند. 
یکی از مالباختگان درباره جزییات این زورگیری 
به کارآگاهان گفت: »ســاعت 22 از ابتدای اتوبان 
آزادگان، درحال طی مسیر به سمت محل کار خود 
بودم که دو نفر را به عنوان مسافر دربستی سوار خودرو 
کردم. بعد از گذشــت چند دقیقه ناگهان فردی که 
صندلی عقب نشســته بود، ضربه ای محکم به سر 
من وارد کرد و چاقوی خود را زیر گلویم گذاشــت، 
نفر دوم که در صندلی شــاگرد نشسته بود، شروع 
به جمع آوری پول های داخل خودرو کرد و دایما به 
نفر پشتی می گفت: »بزن – بزن«. آنها پس از سرقت 
گوشی تلفن همراه و پول های نقد همراهم مرا مجبور 
به توقف کرده و بعد از پیاده شــدن، به سرعت و در 

خلاف حرکت خودروها از محل متواری شدند.«
مالباختــه ای دیگر نیــز در اظهــارات خود به 
کارآگاهان گفت: »ساعت 21:30 در خیابان فدائیان 
اسلام دو عابرپیاده را سوار خودرو کردم. پس از چند 
دقیقه، مردی که صندلی عقب نشسته بود، چاقویی 
زیر گلویم گذاشــت و در ادامه سرنشــین صندلی 
جلو نیز چاقویش را روی سینه ام گذاشت و اقدام به 
سرقت کیف پول و مدارکم کرد. پس از سرقت، هر 
دو نفر از خودرو پیاده شده و به سرعت و در تاریکی از 

محل متواری شدند.«
با توجه به شیوه و شگرد سرقت، کارآگاهان اداره 
پنجم با بهره گیــری از اطلاعات به دســت آمده از 
مالباختگان و نهایتا بهره گیری از ســوابق مجرمان 
ســابقه دار پلیس آگاهی موفق به شناسایی یکی از 
مجرمان سابقه دار به نام احسان متولد 1369 شدند. 
بررسی سوابق احســان حکایت از آن داشت که وی 
بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف سرقت، اخلال 
در نظم عمومی، شرب خمر، تخریب اموال عمومی 
و ... دستگیر و روانه زندان شده، آخرین بار نیز به اتهام 
سرقت مسافر از راننده دستگیر و روانه زندان شده بود 
که پرونده اش در دادســرای ویژه سرقت رسیدگی 
و پس از گذشــت مدتی با صدور قرار وثیقه از زندان 
آزاد شده است. کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی 
با مراجعه به محل سکونت احسان در محدوده میدان 
خراسان و در تحقیقات پلیسی اطلاع پیدا کردند که 
وی به تازگی به اتهام حمل موادمخدر دستگیر شده 
و درحال حاضر در زندان حضــور دارد که بلافاصله 
هماهنگی های لازم انجام و »احســان« برای انجام 
تحقیقات درخصوص سرقت های اخیر خود به اداره 

پنجم پلیس آگاهی تهران منتقل شد. 
»احســان« پس از مواجهه حضوری با تعدادی از 
شکات و مالباختگان به ســرقت از آنها با همدستی 
یکی از دوســتان خود به نام مهــدی اعتراف کرد و 
انگیزه خود از این سرقت ها را تامین هزینه موادمخدر 

مصرفی عنوان داشت. 
با شناســایی هویت دومین متهم پرونده، محل 
تردد »مهدی« متولد 1378 در منطقه کیانشهر – 
پارک جنگلی میرزاکوچک خان شناسایی شد. وی 
روز 11 اردیبهشت ماه امسال دستگیر شد و پس از 
انتقال به اداره پنجم پلیس آگاهــی به زورگیری از 
رانندگان خودروهای مسافرکش در مناطق مختلف 
 شــهر تهران به ویژه در دو اتوبــان آزادگان و بعثت

 اعتراف کرد. 
سرهنگ داوود فرد، معاون مبارزه با سرقت های 
خاص پلیس آگاهی تهران با اعلام دســتور انتشار 
بدون پوشــش تصاویر متهمان گفت: »با توجه به 
اعتراف متهمان به سرقت و زورگیری از رانندگان 
خودروهای مســافرکش و شناســایی تعدادی از 
شــکات و مالباختگان و برای بررسی دیگر جرایم 
ارتکابــی متهمان و همچنین ســایر شــکات و 
مالباختگان، هماهنگی های لازم با بازپرس شعبه 
چهارم دادســرای ناحیه 34 تهران جهت انتشار 
بدون پوشش تصویر این دو متهم انجام شده است، 
بنابراین از همه شکات و مالباختگانی که موفق به 
شناسایی تصاویر متهمان شدند، دعوت می شود 
برای پیگیری شــکایات خود به اداره پنجم پلیس 

آگاهی تهران مراجعه کنند.«
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شهروند|  3 پسر نوجوان  با کشاندن پسربچه 7ساله به یک 
ساختمان نیمه کاره، او را به طرز وحشتناکی مورد آزار و اذیت 
قرار دادند. این پرونده در دادگاه کیفری یک اســتان تهران 
درحال رسیدگی است و متهمان پس از دستگیری به جرم خود 

اعتراف کرده اند. 
یکشنبه 30 اردیبهشت ماه امسال بود که این پرونده پیش روی 
قاضی دادگاه کیفری استان تهران پایتخت قرار گرفت. آن روز 
خانواده ای با حضور در دادگاه کیفری یک استان تهران ماجرای 
گرفتارشدن پسر خردسال شان در دام 3پسر افغان را روایت 
کردند. پدر و مادر این پسر 7ساله در تحقیقات به قاضی گفتند: 
»پســرمان برای رفتن به خانه یکی از بستگانش از خانه خارج 
شد، اما در میان راه پسرنوجوانی جلوی راه وی را گرفته و پس از 
فریبکاری او را به داخل ساختمان نیمه کاره کشانده است. پسرم 
بعد از واردشدن به این ســاختمان نیمه کاره، با دو افغان دیگر 

روبه رو شده و آنها پسرمان را مورد آزار و اذیت قرار دادند.«
با اعلام این شــکایت و با دســتور قاضی دادگاه موضوع در 
دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت. در ادامه مشخص شد که 
پسران نوجوان پس از آزار و اذیت این پسربچه او را با تهدید رها 
کرده اند. بنابراین تیمی از ماموران پلیس پایتخت با شناسایی 

ســاختمان نیمه کاره در منطقه تهرانپارس، آن جا را محاصره 
کرده و 3متهم را دستگیر کردند. متهمان پس از دستگیری در 
بازجویی ها به جرم خود اعتراف کردند و گفتند که پس از آزار 
این پسربچه او را تهدید کرده اند به کسی حرفی نزند. پس از آن 
طعمه خود را رها کرده اند. ملکی قاضی شعبه دوازدهم دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران درباره جزییات بیشتر این پرونده 
گفت: »این پرونده در یکی از مناطق تهران به دادگاه کیفری یک 
استان تهران ارجاع شد. پسر 7ساله ای که قصد رفتن به خانه 
بستگانش در نزیکی خانه شان در منطقه تهرانپارس را داشت، 
در بین راه خانه در دام پســران افغان افتاده و هدف تجاوز قرار 
گرفته است. این ساختمان نیمه کاره در بین مسیر وجود داشته 
است، برای همین 3 کارگر نوجوان این کودک را به بهانه ای به 
داخل ساختمان درحال احداث کشانده و به او تعرض کرده اند. 
همچنین آنها در تحقیقات اعتراف کردند که این پســربچه را 

به روش های گوناگون شکنجه نیز کرده اند. از آنجایی که آنها 
همسایگان را نمی شناسند و همسایه ها نیز شناختی نسبت به 

آنها ندارند، این اتفاق رخ داده است.« 
قاضی ملکی از شــعبه دوازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران همچنین با اعلام یک هشدار نسبت به این خبر گفت: 
»این هشــدار را به خانواده ها نســبت به مراقبت از فرزندان 
خود می دهم که اگر در همســایگی خودشــان و کوچه آنها 
ساختمان هایی درحال احداث اســت که کارگرهای افغانی و 
مجرد در آن جا مشغولند و همانجا نیز سکونت دارند، بیشتر از 
کودکان خود مراقبت کنند. مردم باید به آسیب های اخلاقی 
چنین ســاختمان های درحال احداث توجه داشته باشند و 
علاوه بر آلودگی صوتی و ترافیکی، مهمتر از همه به آسیب های 
اجتماعی و اخلاقی آن توجه داشته باشند که به وجود می آید. 
بعضا متهم ها چون افغانی بوده اند، موفق به فرار شده اند درحالی  
که دسترسی به چنین افرادی نیز راحت نیست. بنابراین باید 
تا پایان احداث ساختمان ها و سکونت افراد در آن جا مراقبت 
بیشتر از گذشته نســبت به فرزندان خود داشته باشند. بنا به 
 این گزارش، متهمان برای تحقیقات بیشــتر در اختیار پلیس

 قرار دارند.«

 شکنجه پسربچه 7ساله
 از سوی 3 کارگر نوجوان 

امدادگران هلال احمر 89 نفر را از خطر مرگ نجات دادند

 آوار سیل
 بیخ گوش تهران

 در این حادثه 7 نفر مصدوم و یک پسر جوان کشته شد


